*) Peirce in introd. in ep. ad Hebraeos existimat, Paullum esse illius auctorem, et prium exaralle epist. in lingua Syriaca, quae in Iudaea tunc temporis fuisse dicta Hebraica; Lucam vero eam probabiliter conuertisse in linguam Graecam.

Apostoli epistolae cathol. versio **arabica** cum interpretat. et punctuatione *Nisselii*, cui access. glossarium — edita cura et studio M. Nicol. Panecii, Zittau. Lusatia. Wittenberg. 1694. 4.

Ad pag. 154. lin. 18.

Observatt. Pauli Apostoli, epistolarum scriptoris, ingenium concernentes, diff. I. praef. *Chr. Frid. Matthaei* Prof. resp. M. *Henr. Theeph. Tzschirmer*. Witteb. 1800. 4. et diff. II et III. In prolegomenis multa, quae hoc pertinent, scripta enumerantur. conf. cens. in ephem. litter. Erford. a. 1800. nr. 32. auct. Schulzio, et Ien. A. L. Z. a. 1800. nr. 155. — M. *Christian. Fr. Boerner*. diff. de disputatione Pauli cum Epicureis et Stoicis, ad Act. XVII. 18. Ienae. 1751. 4.

Ad §. 19. PETRVS.

Ad pag. 156 sect. 4. lin. 9.

Storii diff. rec. est in eius Opusculis academicis etc. (v. supra ad p. 150. Introd.) nr. VI. — *Christiph. Aug. Heumann*, Theol. D. et Prof. disp. respondentе Henr. Conr. Zacharia Rosenhagenio, *Hebdomas Petrina*, h. e. explicatio séptem apostoli locorum. Gotting. 1743. 4. — C. F. *Stäudlin*. progr. de fontibus epistolarum catholicar. in primis de allegationibus, quae in iis deprehenduntur. Gotting. 1790. 4. — *Die sogenannten Katholischen Briefe der Apostel. Uebersetzt und mit Anmerkungen erläutert* — von Gottlieb G ö p.

Göpfert, cum praef. I. G. Rosenmüller. Zülich. et Lipsiae 1791. 8. — Versio hispanica paraphrastica epistolarum canonicarum Iacobi, Petri, Ioannis et Iudee cum notis histor. et dogmaticis, per Rch. *Valsolobre*. Madrid. 1787. mai. 8. — *Sam. Fr. Nath. Mori* paelectiones in *Iacobi* et *Petri* epistles, edidit G. A. Donat. Lips. 1794. mai. 8.

In *Actis SSctor.* tom. IV. (Antwerp. 1725. fol.) in tractatu praeliminari histor. chronologico de patriarchis Antiochenis, auct. *Petro Boschio*, Petrus dicitur primus fuisse patriarcha Antiochenus, et septem annos illo munere perfunctus. — In tom. VI. (ibid. 1729. fol.) in tractatu praelim. histor. chronol. de Liturgia antiqua hispan. *Mozarabica*, etc. auct. *Io. Pinio* contenditur, primam originem Liturgiae in Hispaniis deriuandam esse ab apostolo *Petro*, ab apostolis autem Paullo et Iacobo maiore tantum modo constitutam. v. *Baumgart.* *Nachr. von merkw. Büch.* IV. p. 43 et 49.

Die Briefe des Apostels Petri, übersetzt und mit Anmerk. erläutert von G. P. Baumgärtel. Lipsiae 1788. 8. — *Gust. Sommelii* diff. qua disquiritur: quinam illi fuerint, ad quos apostolus *Petrus* suas epistles scripsit. Lund. 1787. 8. — Eiusd. diff. de presbyteris ecclesiae, non dominis. I. Petri V. 3. ibid. 1788. 4. — Eiusd. diff. listens observatt. criticas et exegeticas ad II. Petri I. 3. ib. 1790. 4. — *Lr. Lindien* diff. obseru. philologicae in I. Petri III. 18, et 19. Vpsal. 1791. 4. — I. Thom.